
18 ISSN 1677-7050 2 Nº 180, terça-feira, 18 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018091800018

Nº 3.016 - Nomear, em caráter definitivo, de acordo com os artigos 9°
e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MARIA DE
MORAES FERNANDES, habilitado (a) em Concurso Público de
Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 577, de 08 de agosto de
2016, publicado no DOU de 12 de agosto de 2016, para exercer o
cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS, Classe C, Nível-I, em regime
de 40 Horas Semanais, no Campus SALTO, em vaga decorrente da
demissão de Everton de Andrade Santos, portaria nº 4269 de 29 de
novembro de 2017, publicado no DOU de 01 de dezembro de 2017.
Código de Vaga nº 0960689.

Nº 3.017 - Nomear, em caráter definitivo, de acordo com os artigos 9°
e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e Lei 12.990/14,
CASSIA SILVA DE MIRANDA, habilitado (a) em Concurso Público
de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 579, de 08 de agosto
de 2016, publicado no DOU de 12 de agosto de 2016, para exercer o
cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS, Classe C, Nível-I, em regime
de 40 Horas Semanais, no Campus ITAQUAQUECETUBA, em vaga
decorrente da distribuição de cargos pela Portaria nº 111, de 07 de
fevereiro de 2014, publicado no DOU de 10 de fevereiro de 2014.
Código de Vaga nº 0960683.

Nº 3.018 - Nomear, em caráter definitivo, de acordo com os artigos 9°
e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RYLLA ZANINI
SILVA, habilitado (a) em Concurso Público de Provas e Títulos,
homologado pelo Edital nº 460, de 26 de junho de 2018, publicado no
DOU de 29 de junho de 2018, para exercer o cargo de PEDAGOGO,
Classe E, Nível-I, em regime de 40 Horas Semanais, no Campus
PIRITUBA, em vaga decorrente da aposentadoria de Osvalter Garcia
Filho, portaria nº 1755 de 10 de maio de 2017, publicado no DOU de
11 de maio de 2017. Código de Vaga nº 0983574.

Nº 3.019 - Nomear, em caráter definitivo, de acordo com os artigos 9°
e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, AMANDA
ALVES DA MATA FERREIRA, habilitado (a) em Concurso Público
de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 464, de 26 de junho
de 2018, publicado no DOU de 29 de junho de 2018, para exercer o
cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Classe E,
Nível-I, em regime de 40 Horas Semanais, no Campus PRESIDENTE
EPITÁCIO, em vaga decorrente vacância de Marcia Aparecida
Barbosa, portaria nº 1579 de 24 de maio de 2018, publicado no DOU
de 30 de maio de 2018. Código de Vaga nº 0231816.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIAS DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

O REITOR DO IFSP, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto de 05/04/2017, publicado no Diário Oficial
da União de 06/04/2017, Seção 2, pág. 1, resolve:

Nº 3.027 - Dispensar, a pedido, MARCELO BITTENCOURT DE
LACERDA da função de Coordenador de Curso PROEJA (FCC) do
Câmpus Pirituba.

Nº 3.028 - Designar MAYSA CIARLARIELLO CUNHA
RODRIGUES como Coordenador de Curso PROEJA (FCC) do
Câmpus Pirituba.

Nº 3.029 - Dispensar, a pedido, ÉRIKA DE SOUZA BARRETO da
função de Coordenadora de Registros Acadêmicos (FG-1) da Pró-
Reitoria de Ensino.

Nº 3.030 - Designar KOJI SHINZATO como Coordenador de
Registros Acadêmicos (FG-1) da Pró-Reitoria de Ensino.

Nº 3.031 - Dispensar, a pedido, ELIS REGINA ALVES DOS
SANTOS da função de Coordenadora de Biblioteca (FG-2) do
Câmpus São Carlos.

Nº 3.032 - Designar MARCIO ROGERIO TOMAZZI ESTEVO
como Coordenador de Biblioteca (FG-2) do Câmpus São Carlos.

Nº 3.033 - Retificar as portarias nº 3.005 e nº 3007, publicada no
D.O.U. de 14/09/2018, Seção 2, pág. 24. Onde se lê: "DE 11 DE
SETEMBRO DE 2018", leia-se: "DE 13 DE SETEMBRO DE
2018".

Nº 3.037 - Retificar a portaria nº 3.005 de 13/09/2018, publicada no
D.O.U. de 14/09/2018, Seção 2, pág. 24. Onde se lê: "São Paulo",
leia-se: "São Paulo, a partir de 13/09/2018".

EDUARDO ANTONIO MODENA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 2.730, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

